
Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1797.

Na osnovu člana 24 stav 4 Zakona o mladima ("Službeni list CG", broj 25/19), Ministarstvo sporta i mladih
donijelo je

PRAVILNIK

O KRITERIJUMIMA I USLOVIMA ZA IZBOR PROSTORA ZA OMLADINSKI
SERVIS

("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 od 30.12.2019)

Predmet

Član 1
Ovim pravilnikom propisuju se kriterijumi i uslovi za izbor prostora za omladinski servis, kada prostor

obezbjeđuje organ državne uprave nadležan za omladinsku politiku (u daljem tekstu: Ministarstvo) putem javnog
poziva.

Kriterijumi za izbor prostora

Član 2
Kriterijumi za izbor prostora za omladinski servis su: najniža cijena po metru kvadratnom prostora i

opremljenost.
Kriterijumi iz stava 1 ovog člana boduju se na sljedeći način:
1) najniža cijena po metru kvadratnom poslovnog prostora - 80 bodova;
2) opremljenost - 20 bodova.
Ministarstvo će sa zakupodavcem prostora koji ima najveći ukupni broj bodova zaključiti ugovor o zakupu.
U slučaju da dva ili više prostora imaju isti broj bodova, izabraće se prostor koji ima više bodova ostvarenih po

kriterijumu iz stava 2 alineja 1 ovog člana.
Ako dva ili više prostora dobiju isti broj bodova, izbor će se izvršiti žrijebom.

Uslovi za izbor prostora

Član 3
Prostor za omladinski servis treba da:
1) ima upotrebnu dozvolu;
2) ima površinu od najmanje 50m2 za potrebe omladinskog centra;
3) ima površinu od najmanje 30m2 za potrebe omladinskog kluba;
4) ima obezbijeđen pristup licima sa invaliditetom;
5) ima toalet, odnosno sanitarni čvor;
6) je priključen na vodovodnu, električnu i kanalizacionu mrežu.
Prostor iz stava 1 ovog člana treba da čini jedinstvenu funkcionalno-tehnološku cjelinu.

Dokazi

Član 4
Prostor iz člana 3 ovog pravilnika treba da je uknjižen kod organa uprave nadležnog za nekretnine kao poslovni

prostor.
Fizičko, odnosno pravno lice koje daje prostor u zakup treba da dostavi dokaz da je vlasnik, odnosno da ima

pravo davanja tog prostora u zakup.

Stupanje na snagu

Član 5
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Broj: 01-019-2/2019
U Podgorici 26. decembra 2019. godine

Ministar,
Nikola Janović, s.r.


